
ZAPISNIK 

nastavka 23. sjednice Gradske skupštine Grada Zagreba 

11. srpnja 2003. 

 



 

ZAPISNIK 

nastavka 23. sjednice Gradske skupštine Grada Zagreba, 11. srpnja 2003. u Staroj 
gradskoj vijećnici, Ulica sv. Ćirila i Metoda 5/I., dvorana "A", s početkom u 9,00 sati 

 

 

Nazočni gradski zastupnici: mr.sc. Božo Biškupić; mr.sc. Goran Bradić; Ivan Bračić; 
Jadranka Cesarec; Ante Čorkalo; dr.sc. Šandor Dembitz; Igor Dragovan; Radoslav 
Dumančić; dr.sc. Emica Farago; dr.sc. Krešimir Franjić; Ivan Friščić; Vinko Fulir; Pavo 
Gagulić; mr.sc. Josip Imprić; mr.sc. Nenad Ivanković; Tomislav Jelić; Ivo Jelušić; Mirjana 
Keleminec; Sonja König; Stanko Kordić; dr.sc. Mate Ljubičić; Jurica Meić; Aladar 
Metzinger; Ivana Mlinar; Ernestina Novy-Radonić,dr.med.; Morana Paliković Gruden; 
Mirjana Pavoković; Zlata Pilepić; Iva Prpić; dr.sc. Vesna Pusić; Marko Pušić; mr.sc. Nensi 
Radulović; Krasnodar Rora; mr.sc. Miroslav Rožić; dr.sc. Zdravko Tomac; Ladislava Soldat; 
Nenad Stazić; Ivan Šikić; Luka Šimurina; Dan Špicer; mr.sc. Davorin Tepeš; Lidija Tomić; 
Ivan Valek; Kažimir Varda; Vladimir Velnić i Jure Vrselja. 

 

Nenazočni gradski zastupnici koji su najavili svoj izostanak: Davor Domazet-Lošo; 
Stjepan Fiolić; dr.sc. Jasmina Havranek; Jelena Pavičić i mr.sc. Mario Starešinić. 

 

Nazočna zastupnica Hrvatskog sabora: Marija Lugarić. 

 

Drugi nazočni: Vlasta Pavić – gradonačelnica Grada Zagreba; Stipe Tojčić – zamjenik 
gradonačelnice Grada Zagreba; Slavko Kojić – član Gradskog poglavarstva i pročelnik 
Gradskog ureda za financije; Zvonimir Šostar, dr.med. – član Gradskog poglavarstva i 
pročelnik Gradskog ureda za zdravstvo, rad i socijalnu skrb; mr.sc. Ladislav Prežigalo – član 
Gradskog poglavarstva i pročelnik Gradskog ureda za gospodarstvo; Davor Jelavić – član 
Gradskog poglavarstva i pročelnik Gradskog ureda za prostorno uređenje, graditeljstvo, 
stambene i komunalne poslove i promet; Nenad Crnić – član Gradskog poglavarstva i 
pročelnik Gradskog ureda za izgradnju Grada; Blanka Sunara – članica Gradskog 
poglavarstva za područje imovinsko-pravnih poslova; Srećko Ferenčak – član Gradskog 
poglavarstva za područje upravljanja imovinom Grada; dr.sc. Franjo Tomić – član Gradskog 
poglavarstva za područje poljoprivrede i šumarstva; Mislav Žagar – član Gradskog 
poglavarstva za planiranje razvoja Grada i zaštitu okoliša; Krešimir Ladešić – pročelnik 
Gradskog ureda za opću upravu; Doris Kažimir – pročelnica Gradskog zavoda za zaštitu 
spomenika kulture i prirode; Josip Janeš – pročelnik Gradskog ureda za poljoprivredu i 



- 2 - 

šumarstvo; Ivica Lazanja – pročelnik Gradskog ureda za obrazovanje i šport; Greta 
Augustinović-Pavičić – pročelnica Službe za mjesnu samoupravu; Đorđe Nikolić – zamjenik 
pročelnika Gradskog zavoda za katastar i geodetske poslove; Vidoje Bulum – tajnik 
Gradskog poglavarstva Grada Zagreba; Ivica Fanjek – pomoćnik pročelnika Gradskog 
zavoda za planiranje razvoja Grada i zaštitu okoliša; Ines Merćep – koordinatorica i 
voditeljica izrade plana, Gradski zavod za planiranje razvoja Grada i zaštitu okoliša; Mario 
Pilaš – predsjednik Vijeća gradske četvrti Maksimir; Zdravka Vučkovac – predsjednica 
Vijeća gradske četvrti Črnomerec; Zdravko Vac – predsjednik Vijeća gradske četvrti Donji 
grad; Ivan Bare – predsjednik Vijeća gradske četvrti Trnje; Stjepan Stublić - predsjednik 
Vijeća gradske četvrti Sesvete; Darko Bušić – pomoćnik direktora Gradskih groblja d.o.o.; 
Mirjana Grigić, Martina Martinuš i Dragan Zelić – GONG; Mladen Vilfan – predsjednik 
Akcije za Zagreb; Nenad Marković, Franjo Sedinić i Darko Jelaković – članovi Vijeća 
Gradske četvrti Sesvete; Bernarda Jurčec – tajnica Gradske skupštine Grada Zagreba i 
djelatnici Stručne službe Gradske skupštine.  

 

 

Predsjednica Gradske skupštine Grada Zagreba gospođa Morana Paliković Gruden 
utvrđuje da je sjednici nazočno 43 (naknadno je evidentirana nazočnost 46 gradskih 
zastupnika) od ukupno 51 gradskog zastupnika pa Gradska skupština može pravovaljano 
raspravljati i odlučivati. 

 

Predsjednica otvara nastavak 23. sjednice na kojem će se raspravljati i odlučivati o 
točkama 35. i 36. 

 

Gospodin Jurica Meić čita odgovor što ga je zamjenik gradonačelnice Grada Zagreba 
gospodin Milan Bandić uputio Gradskoj skupštini na njezin jučerašnji brzojav. 

 

Predsjednica daje stanku na zahtjev Kluba gradskih zastupnika HNS-a. 

 

Nakon stanke Gradska skupština nastavlja s radom. 
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35. Konačni prijedlog odluke o donošenju Generalnoga urbanističkog plana Grada 
Zagreba 

 

Predlagatelj je Gradsko poglavarstvo Grada Zagreba. 

 

Gradsko poglavarstvo podnijelo je amandmane na Konačni prijedlog. 

Amandmane su gradski zastupnici primili. 

 

Na Konačni prijedlog Odluke o donošenju GUP-a Grada Zagreba amandmane su 
podnijeli: 

- Odbor za prostorno uređenje, matično radno tijelo, 
- Odbor za kulturu, nadležno radno tijelo, 
- Klub gradskih zastupnika Hrvatskog bloka, 
- Klub gradskih zastupnika HSP-a i HKDU-a, 
- Klub gradskih zastupnika SDP-a, 
- gradski zastupnik mr.sc. Davorin Tepeš, 
- gradski zastupnik Marko Pušić, 
- gradski zastupnik mr.sc. Goran Bradić, 
- gradski zastupnik Aladar Metzinger, 
- gradski zastupnik mr.sc. Mario Starešinić i 
- gradski zastupnik Ivan Valek. 
 

Odbor za prostorno uređenje, matično radno tijelo, razmotrio je izvješća nadležnih 
radnih tijela o Konačnom prijedlogu odluke o donošenju Generalnoga urbanističkog plana 
Grada Zagreba i to:  

- Odbora za gospodarski razvoj, 
- Odbora za komunalno gospodarstvo, 
- Odbora za mjesnu samoupravu, 
- Odbora za poljodjelstvo, šumarstvo i vodoprivredu, 
- Odbora za zaštitu okoliša, 
- Odbora za zdravstvo i socijalnu skrb, 
- Odbora za kulturu, 
- Odbora za obrazovanje i šport i 
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- Odbora za mladež. 
 

Izvješću Odbora za prostorno uređenje, matičnoga radnog tijela, priložena su izvješća 
nadležnih radnih tijela koja su raspravljala o ovom prijedlogu. 

  

Izvješća radnih tijela gradski su zastupnici primili. 

  

Odbor za prostorno uređenje, matično radno tijelo, podnio je amandmane na Konačni 
prijedlog odluke. 

 Amandmani su dostavljeni predlagatelju i Odboru za Statut, Poslovnik i propise. 

Amandmane Odbora su gradski zastupnici primili. 

 

Odbor za prostorno uređenje, matično radno tijelo, primio je na znanje amandmane 
što su ih podnijeli klubovi gradskih zastupnika, gradski zastupnici i Odbor za kulturu. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise razmotrio je amandmane na Konačni prijedlog 
odluke o donošenju Generalnoga urbanističkog plana Grada Zagreba i zaključio da su 
podneseni u skladu sa Statutom Grada Zagreba i Poslovnikom Gradske skupštine Grada 
Zagreba. 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise zaključio je da je Konačni prijedlog usklađen sa 
zakonom, Statutom Grada Zagreba i drugim propisima. 

Izvješće Odbora gradski su zastupnici primili. 

 

Gradsko poglavarstvo Grada Zagreba očitovalo se o podnesenim amandmanima. 

Očitovanje su gradski zastupnici primili.  

 

Danas su gradski zastupnici primili dopis Državnog odvjetništva Republike Hrvatske 
broj: KR-I-DO-1115/02 od 10. srpnja 2003. godine. 

 

Klub gradskih zastupnika SDP-a podnio je Prijedlog zaključka o sanaciji bespravne 
gradnje. Prijedlog su gradski zastupnici primili.  

Prijedlog je dostavljen Gradskom poglavarstvu Grada Zagreba na mišljenje. 
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Očitovanje Gradskog poglavarstva gradski su zastupnici primili. 

 

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić uvodno obrazlaže Konačni 
prijedlog. 

 

Budući da se, sukladno članku 105. stavku 3. Poslovnika Gradske skupštine Grada 
Zagreba, amandman iznimno može podnijeti na sjednici u tijeku rasprave ako se s tim složi 
većina nazočnih gradskih zastupnika, stranački klubovi i gradski zastupnici koristili su to 
pravo pa su jučer gradskim zastupnicima podijeljeni amandmani: 

- Kluba gradskih zastupnika HDZ-a, 
- Kluba gradskih zastupnika Hrvatskog bloka, 
- gradskog zastupnika Krasnodara Rore, 
- gradskog zastupnika Vinka Fulira i 
- gradskog zastupnika Ivana Valeka.  

 

Gospodin Ivan Bračić, predsjednik Kluba gradskih zastupnika HDZ-a, u ime Kluba 
želi podnijeti amandman na Konačni prijedlog da se promijeni namjena prostora iz mješovite 
u javnu i društvenu namjenu na lokaciji Katoličkog bogoslovnog fakulteta. 

 

Gradska skupština većinom glasova (22 “protiv”, 17 “za” i 1 “suzdržan”) odlučuje da 
Klub gradskih zastupnika HDZ-a ne može podnijeti amandman na Konačni prijedlog. 

 

Gospodin Tomislav Jelić, u ime Kluba gradskih zastupnika Hrvatskog bloka želi 
podnijeti tri amandmana (1., 2. i 3.) na Konačni prijedlog. 

Amandman 1. u vezi je s proširenjem groblja u Gornjem Vrapču. 

Amandmanom 2. na članak 75. stavak 3. omogućio bi se bolji nadzor Gradske 
skupštine kao predstavničkog tijela, sudjelovanje ureda nadležnog za izdavanje lokacijskih i 
građevinskih dozvola te utjecaj struke, tj. Društva arhitekata Grada Zagreba. 

Amandman 3. povlače jer je njihov prijedlog sadržan u Konačnom prijedlogu.  

 

Predsjednica daje stanku na zahtjev Kluba gradskih zastupnika SDP-a. 
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Nakon stanke Gradska skupština nastavlja s radom. 

 

Gradska skupština većinom glasova (24 “protiv”, 15 “za” i 1 “suzdržan”) odlučuje da 
Klub gradskih zastupnika Hrvatskog bloka ne može podnijeti Amandman 1. na Konačni 
prijedlog. 

Gradska skupština većinom glasova (25 “protiv”, 17 “za” i 1 “suzdržan”) odlučuje da 
Klub gradskih zastupnika Hrvatskog bloka ne može podnijeti Amandman 2. na Konačni 
prijedlog. 

 

Gospodin Krasnodar Rora želi podnijeti amandman kojim predlaže da se prenamijeni 
dio zone gradske park-šume u zonu športa i rekreacije s gradnjom za potrebe športsko-
rekreacijskog centra Jelenovac. 

 

Gradska skupština većinom glasova (25 “protiv”, 16 “za” i 1 “suzdržan”) odlučuje da 
Krasnodar Rora ne može podnijeti amandman na Konačni prijedlog. 

 

Gospodin Vinko Fulir želi podnijeti tri amandmana u vezi s parcelama koje su u 
prijedlogu bile u zoni stambene gradnje a u Konačnom su prijedlogu dijelom prenamijenjene.  

 

Gradska skupština većinom glasova (23 “protiv”, 13 “za” i 4 “suzdržana”) odlučuje 
da Vinko Fulir ne može podnijeti Amandman 1. na Konačni prijedlog. 

Gradska skupština većinom glasova (24 “protiv”, 16 “za” i 3 “suzdržana”) odlučuje 
da Vinko Fulir ne može podnijeti Amandman 2. na Konačni prijedlog. 

Gradska skupština većinom glasova (24 “protiv”, 17 “za” i 3 “suzdržana”) odlučuje 
da Vinko Fulir ne može podnijeti Amandman 3. na Konačni prijedlog. 

 

Gospodin Ivan Valek želi podnijeti amandman kojim predlaže da na prostoru između 
Našićke, Jelšanske i Sumartinske ulice (Staglišće) umjesto predškolske ustanove bude 
mješovita namjena.  

 

Gradska skupština većinom glasova (24 “protiv”, 17 “za” i 4 “suzdržana”) odlučuje 
da Ivan Valek ne može podnijeti amandman na Konačni prijedlog. 
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U raspravi sudjeluju: Tomislav Jelić (u ime Kluba gradskih zastupnika Hrvatskog 
bloka), dr.sc. Šandor Dembitz (povreda Poslovnika), gradonačelnica Grada Zagreba, 
Vladimir Velnić (replika), Tomislav Jelić (neslaganje s replikom), mr.sc. Davorin Tepeš (u 
ime Kluba gradskih zastupnika HDZ-a), mr.sc. Nenad Ivanković (replika), Ivo Jelušuć (u ime 
Kluba gradskih zastupnika SDP-a), Kažimir Varda (povreda Poslovnika), mr.sc. Miroslav 
Rožić (ispravak netočnog navoda), Ivo Jelušić (neslaganje s ispravkom netočnog navoda), 
Kažimir Varda (replika), Tomislav Jelić (replika), mr.sc. Nenad Ivanković (u ime Kluba 
gradskih zastupnika HIP-a), Ivo Jelušić (replika), mr.sc. Nenad Ivanković (neslaganje s 
replikom), Vinko Fulir (replika), mr.sc. Miroslav Rožić (u ime Kluba gradskih zastupnika 
HSP-a i HKDU-a), dr.sc. Krešimir Franjić (u ime Kluba gradskih zastupnika HNS-a), mr.sc. 
Nenad Ivanković (ispravak netočnog navoda), mr.sc. Davorin Tepeš (replika) i Pavo Gagulić 
(replika). 

 

Predsjednica daje stanku.  

 

Nakon stanke Gradska skupština nastavlja s radom. 

 

U raspravi sudjeluju: Marko Pušić, Tomislav Jelić, Kažimir Varda i Radoslav 
Dumančić. 

 

Gospodin Nenad Stazić, predsjednik Odbora za kulturu, u ime Odbora povlači 
amandman Odbora na Konačni prijedlog. 

 

U raspravi sudjeluju: Nenad Stazić, Ivan Bračić (ispravak netočnog navoda), Kažimir 
Varda (ispravak netočnog navoda), Aladar Metzinger (ispravak netočnog navoda), Nenad 
Stazić (neslaganje s ispravkom netočnog navoda), mr.sc. Goran Bradić i Vladimir Velnić. 

 

Predsjednica daje stanku na zahtjev Kluba gradskih zastupnika Hrvatskog bloka. 

 

Nakon stanke Gradska skupština nastavlja s radom. 
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Gospodin Kažimir Varda, predsjednik Kluba gradskih zastupnika Hrvatskog bloka 
izvješćuje o stavu Kluba. U ime Kluba želi podnijeti amandman na članak 98. točku 12. 
Mjere provedbe plana, a u vezi s nadzorom nad izradom detaljnih planova. 

 

Amandman je podijeljen gradskim zastupnicima. 

 

U raspravi sudjeluju: Vladimir Velnić (replika), dr.sc. Šandor Dembitz, Krasnodar 
Rora, Luka Šimurina, dr.sc. Mate Ljubičić, Ivan Valek, Ivan Bračić, mr.sc. Josip Imprić 
(ispravak netočnog navoda), Ivan Bračić (neslaganje s ispravkom netočnog navoda), dr.sc. 
Šandor Dembitz (replika), Ivan Bračić (neslaganje s replikom), Jurica Meić i mr.sc. Miroslav 
Rožić (povreda Poslovnika). 

 

Predsjednica daje stanku.  

 

Nakon stanke Gradska skupština nastavlja s radom. 

 

U raspravi sudjeluju: gradonačelnica Grada Zagreba i Kažimir Varda (povreda 
Poslovnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (22 “za”, 18 “protiv” i 3 “suzdržana”) odlučuje 
da Klub gradskih zastupnika Hrvatskog bloka može podnijeti amandman. 

 

Završnu riječ u ime predlagatelja daju Mislav Žagar, član Gradskog poglavarstva 
Grada Zagreba za područje planiranja razvoja Grada i zaštitu okoliša i Ines Merćep – 
koordinatorica i voditeljica izrade GUP-a Grada Zagreba - Gradski zavod za planiranje 
razvoja Grada i zaštitu okoliša. 

 

Predsjednica daje stanku na zahtjev gradonačelnice Grada Zagreba radi održavanja 
sjednice Gradskog poglavarstva. 

 

Nakon stanke Gradska skupština nastavlja s radom. 
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Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić izvješćuje o Zaključku 
Gradskog poglavarstva o očitovanju na amandman Kluba gradskih zastupnika Hrvatskog 
bloka na Konačni prijedlog. Gradsko poglavarstvo ne prihvaća amandman. 

 

Gospodin Kažimir Varda u ime Kluba gradskih zastupnika Hrvatskog bloka povlači 
sve amandmane što ih je Klub podnio, osim amandmana što je podnesen danas na sjednici a 
koji Gradsko poglavarstvo nije prihvatilo. 

 

U raspravi sudjeluje mr.sc. Nenad Ivanković (u ime Kluba gradskih zastupnika HIP-a) 

 

Predsjednica konstatira da je Gradsko poglavarstvo prihvatilo sljedeće amandmane: 

- Amandman br. 5. Kluba gradskih zastupnika SDP-a na čl. 39. st. 2. pod rednim 
brojem 24.  

- I. amandman Odbora za prostorno uređenje na čl. 44. st. 3., 4. i 5. pod rednim 
brojem 38. 

- II. amandman Odbora za prostorno uređenje na čl. 53. st. 3. pod rednim brojem 
39. 

- Amandman br. 3. Kluba gradskih zastupnika SDP-a na čl. 82. – Poglavlje 
Programske smjernice pod rednim brojem 22. 

- Amandmane Kluba gradskih zastupnika Hrvatskog bloka pod rednim brojevima 1. 
i 5. 

- Amandman Kluba gradskih zastupnika HSP-a i HKDU-a pod rednim brojem 17. 
- Amandmane 1. i 2. Kluba gradskih zastupnika SDP-a pod rednim brojevima 20. i 

21. 
Amandman br. 4. na članak 56. Klub gradskih zastupnika SDP-a je povukao. 

- Amandmane (sve) Kluba gradskih zastupnika SDP-a pod rednim brojevima od 25. 
do 37.  

Amandmani gradskog zastupnika Gorana Bradića (4) djelomično su prihvaćeni, u 
tekstu što ga je predložilo Gradsko poglavarstvo i postaju sastavni dio Konačnog prijedloga, 
pa je gospodin G. Bradić povukao svoja četiri amandmana.  

 

O amandmanima koje Gradsko poglavarstvo nije prihvatilo glasuje se prema rednim 
brojevima iz zaključka Gradskog poglavarstva o očitovanju na amandmane na Konačni 
prijedlog odluke o donošenju GUP-a Grada Zagreba i to prvo na tekstualni dio, a zatim na 
grafički prikaz. 
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Gradska skupština većinom glasova (28 “protiv”, 7 “za” i 8 “suzdržanih”) ne prihvaća 
amandman Marka Pušića na članak 40. stavak 1. pod rednim brojem 55. 

Gradska skupština većinom glasova (26 “protiv”, 15 “za” i 4 “suzdržana”) ne 
prihvaća amandman Kluba gradskih zastupnika Hrvatskog bloka na članak 98. koji je 
podnesen na današnjoj sjednici. 

 

Klub gradskih zastupnika HSP-a i HKDU-a povlači amandman pod rednim brojem 
16. 

Gradska skupština većinom glasova (29 “protiv” i 15 “za”) ne prihvaća amandmana 
Kluba gradskih zastupnika HSP-a i HKDU-a pod rednim brojem 19. 

Klub gradskih zastupnika HSP-a i HKDU-a povlači amandman pod rednim brojem 
18. 

Gradski zastupnik mr.sc. Davorin Tepeš povlači amandman pod rednim brojem 54. 

Gradski zastupnik Aladar Metzinger povlači amandmane pod rednim brojevima 41. i 
42. 

Gradska skupština većinom glasova (28 “protiv” i 15 “za”) ne prihvaća amandman 
gradskog zastupnika mr.sc. Marija Starešinića pod rednim brojem 43.  

Gradska skupština većinom glasova (28 “protiv” i 16 “za”) ne prihvaća Amandman 1. 
gradskog zastupnika Ivana Valeka pod rednim brojem 45. 

Gradska skupština većinom glasova (28 “protiv” i 16 “za”) ne prihvaća Amandman 2. 
gradskog zastupnika Ivana Valeka pod rednim brojem 46. 

Gradska skupština većinom glasova (28 “protiv” i 16 “za”) ne prihvaća Amandman 3. 
gradskog zastupnika Ivana Valeka pod rednim brojem 47. 

Gradska skupština većinom glasova (29 “protiv” i 16 “za”) ne prihvaća Amandman 4. 
gradskog zastupnika Ivana Valeka pod rednim brojem 48. 

Gradska skupština većinom glasova (29 “protiv” i 16 “za”) ne prihvaća Amandman 5. 
gradskog zastupnika Ivana Valeka pod rednim brojem 49. 

Gradska skupština većinom glasova (29 “protiv” i 16 “za”) ne prihvaća Amandman 6. 
gradskog zastupnika Ivana Valeka pod rednim brojem 50. 

Gradska skupština većinom glasova (29 “protiv” i 16 “za”) ne prihvaća Amandman 7. 
gradskog zastupnika Ivana Valeka pod rednim brojem 51. 

Gradska skupština većinom glasova (29 “protiv” i 16 “za”) ne prihvaća Amandman 8. 
gradskog zastupnika Ivana Valeka pod rednim brojem 52. 
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Gradska skupština većinom glasova (28 “protiv” i 16 “za”) ne prihvaća Amandman 9. 
gradskog zastupnika Ivana Valeka pod rednim brojem 53. 

 

Gradska skupština većinom glasova (29 “za”, 12 “protiv” i 2 “suzdržana”) donosi  

ODLUKU 
o donošenju Generalnoga urbanističkog plana grada Zagreba 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

Gradska skupština jednoglasno donosi 

ZAKLJUČAK 
o sanaciji bespravne gradnje 

1. U cilju sanacije bespravne gradnje u Gradu Zagrebu, a posebno legalizacije 
socijalne stambene bespravne gradnje, sukladno Zaključku Gradskoga poglavarstva o 
kriterijima za sanaciju bespravne socijalne stambene gradnje pri izradi prostornih planova 
Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 10/01, 21/01 i sjednica od 3. srpnja 2003. 
Gradskoga poglavarstva) i Programu sanacije bespravne gradnje – stanje, ciljevi i smjernice 
Gradske skupštine od 12. travnja 2001., zadužuju se Gradski zavod za planiranje razvoja 
Grada i zaštitu okoliša, Gradski ured za prostorno uređenje, graditeljstvo, stambene i 
komunalne poslove i promet i Gradski zavod za zaštitu spomenika kulture i prirode da utvrde, 
na temelju orto-foto snimke iz srpnja 2003., zone bespravne gradnje u Gradu Zagrebu. 

2. Nakon utvrđivanja zona bespravne gradnje pokrenut će se postupak za izmjene i 
dopune Generalnoga urbanističkog plana Grada Zagreba i Generalnoga urbanističkog plana 
Sesveta, a najkasnije u roku od 6 mjeseci od donošenja generalnih urbanističkih planova. 

3. Bespravno sagrađeni objekti legalizirat će se sukladno kriterijima utvrđenim u 
zaključku Gradskoga poglavarstva iz točke 1. ovoga zaključka, ako su izgrađeni do orto-foto 
snimanja u srpnju 2003. godine. 

4. Zadužuju se gradonačelnik Grada Zagreba i Gradsko poglavarstvo Grada Zagreba 
da ponovno uspostave koordinaciju s Ministarstvom zaštite okoliša i prostornoga uređenja 
preko koje će se spriječiti bespravna izgradnja novih objekata. 

5. Sukladno potrebi da se sanira postojeća bespravna gradnja u Republici Hrvatskoj i 
spriječi njezino daljnje širenje, kao i u Gradu Zagrebu, zadužuje se Gradsko poglavarstvo da 
predloži Vladi Republike Hrvatske da se ubrza donošenje posebnih zakona o građenju i o 
sanaciji bespravne gradnje u Republici Hrvatskoj. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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36. Konačni prijedlog odluke o donošenju Generalnog urbanističkog plana Sesveta 

 

Predlagatelj je Gradsko poglavarstvo Grada Zagreba. 

 

Na Konačni prijedlog Odluke o donošenju GUP-a Sesveta amandmane su podnijeli: 

- Klub gradskih zastupnika Hrvatskog bloka, 
- Klub gradskih zastupnika HSP-a i HKDU-a, 
- gradski zastupnik gospodin Aladar Metzinger i 
- gradski zastupnik gospodin Radoslav Dumančić. 
 

Odbor za prostorno uređenje, matično radno tijelo razmotrio je izvješća nadležnih 
radnih tijela o Konačnom prijedlogu odluke o donošenju Generalnoga urbanističkog plana 
Sesveta i to:  

- Odbora za gospodarski razvoj, 
- Odbora za komunalno gospodarstvo, 
- Odbora za mjesnu samoupravu, 
- Odbora za poljodjelstvo, šumarstvo i vodoprivredu, 
- Odbora za zaštitu okoliša, 
- Odbora za zdravstvo i socijalnu skrb, 
- Odbora za kulturu, 
- Odbora za obrazovanje i šport i 
- Odbora za mladež. 
 

 Izvješću Odbora za prostorno uređenje, matičnoga radnog tijela, priložena su izvješća 
nadležnih radnih tijela koja su raspravljala o ovom prijedlogu. 

 Izvješća radnih tijela gradski su zastupnici primili. 

  

Odbor za prostorno uređenje, matično radno tijelo, primio je na znanje amandmane 
klubova gradskih zastupnika i gradskih zastupnika. 
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Odbor za Statut, Poslovnik i propise razmotrio je amandmane na Konačni prijedlog 
odluke o donošenju Generalnog urbanističkog plana Sesveta i zaključio da su podneseni u 
skladu sa Statutom Grada Zagreba i Poslovnikom Gradske skupštine Grada Zagreba.  

Odbor za Statut, Poslovnik i propise zaključio je da je Konačni prijedlog usklađen sa 
zakonom, Statutom Grada Zagreba i drugim propisima. 

Izvješće Odbora gradski su zastupnici primili. 

 

Gradsko poglavarstvo Grada Zagreba očitovalo se o podnesenim amandmanima. 

Očitovanje su gradski zastupnici primili.  

 

Gospodin Mislav Žagar, član Gradskog poglavarstva Grada Zagreba za područje 
planiranja razvoja Grada i zaštitu okoliša, obrazlaže Konačni prijedlog. 

 

U raspravi sudjeluju: Ivan Bračić (u ime Kluba gradskih zastupnika HDZ-a), 
Radoslav Dumančić (u ime Kluba gradskih zastupnika Hrvatskog bloka), Aladar Metzinger 
(u ime Kluba gradskih zastupnika HIP-a), dr.sc. Vesna Pusić (u ime Kluba gradskih 
zastupnika HNS-a), mr.sc. Nenad Ivanković (ispravak netočnog navoda), dr.sc. Vesna Pusić 
(neslaganje s ispravkom netočnog navoda), Tomislav Jelić (replika), Radoslav Dumančić 
(replika), Aladar Metzinger (replika), Kažimir Varda (povreda Poslovnika), Ivan Bračić 
(replika), Tomislav Jelić, Kažimir Varda, mr.sc. Josip Imprić (povreda Poslovnika), Mislav 
Žagar (u ime predlagatelja) i Radoslav Dumančić (ispravak netočnog navoda).  

 

Gradsko poglavarstvo prihvatilo je: 

- Amandman Kluba gradskih zastupnika Hrvatskog bloka na članak 64. točku 2.1. 
alineju 8. pod rednim brojem 2. i 

- Amandman gradskog zastupnika Radoslava Dumančića pod rednim brojem 6. 
O amandmanima koje Gradsko poglavarstvo nije prihvatilo glasuje se prema rednim 

brojevima iz Zaključka Gradskog poglavarstva o očitovanju na amandmane na Konačni 
prijedlog odluke o donošenju GUP-a Sesveta i to prvo na tekstualni dio, a zatim ne grafički 
prikaz. 

 

Gradska skupština većinom glasova (27 “protiv” i 11 “za”) ne prihvaća Amandman 
Kluba gradskih zastupnika Hrvatskog bloka na članak 67. točke 4. i 5. alineja 2. pod rednim 
brojem 3. 



- 14 - 

Gradska skupština većinom glasova (27 “protiv” i 13 “za”) ne prihvaća Amandman 
pod rednim brojem 5. Kluba gradskih zastupnika HSP-a i HKDU-a da se iza članka 109. 
doda članak 109a. 

 

Gradska skupština većinom glasova (27 “protiv” i 13 “za”) ne prihvaća amandman 
Kluba gradskih zastupnika Hrvatskog bloka pod rednim brojem 1. 

 

Gradski zastupnik Aladar Metzinger povlači Amandman pod rednim brojem 4. 

 

Gradska skupština većinom glasova (27 “protiv”, 13 “za” i 1 “suzdržan”) donosi  

ODLUKU 
o donošenju Generalnoga urbanističkog plana Sesveta 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

Sjednica je završena u 17,50 sati. 

 

KLASA: 021-05/03-01/13 
URBROJ: 251-11-04-03-16 
Zagreb, 11. srpnja 2003. 
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